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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Zarząd Województwa Mazowieckiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) 24) pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych,
konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Polski Związek Głuchych Oddział Mazowiecki, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe,
Numer Krs: 0000005726, Kod pocztowy: 03-741, Poczta:Warszawa, Miejscowość:Warszawa, Ulica:
Białostocka, Numer posesji: 4, Województwo:mazowieckie, Powiat:Warszawa, Gmina: Praga-
Północ (dzielnica), Strona www: pzg.warszawa.pl, Adres e-mail: biuro@pzg.warszawa.pl, Numer
telefonu: 882 088 890,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Piotr Baltyn
 
Adres e-mail: biuro@pzg.warszawa.pl Telefon: 724 780
555

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Polsko-ukraińska integracja rodzin głuchych

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

15.08.2022 Data
zakończenia

28.10.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

Polsko-ukraińska integracja głuchych dzieci i młodzieży w języku migowym.

Grupa docelowa
Odbiorcami zadania będą rodziny z dziećmi, w których przynajmniej jedna osoba (dorośli rodzice lub
małoletni) komunikuje się językiem migowym jednocześnie mającą dysfunkcję słuchu lub z
dysfunkcję słuchu sprzężoną z innymi z uszkodzeniami zaliczone do grupy pierwszej/drugiej/trzeciej
ukraińskiego orzeczenia o niepełnosprawności, lub znacznego/umiarkowanego/lekkiego polskiego
stopnia niepełnosprawności /lub posiadające orzeczenia równorzędne/ - osoby zrzeszone i
niezrzeszone w Polskim Związku Głuchych.

Liczba dzieci i młodzieży o statusie uchodźcy: 12
Liczba dzieci i młodzieży z obywatelstwem polskim: 12
Liczba dorosłych o statusie uchodźcy: 10
Liczba dorosłych z obywatelstwem polskim: 10

Polski Związek Głuchych Oddział Mazowiecki od pierwszej fali uchodźców z Ukrainy aktywnie i
czynnie pomaga głuchym uchodźcom. WWarszawie obecnie przebywa co najmniej 94 głuchych
uchodźców, z czego większość stanowią rodziny z dziećmi.

Miejsce zamieszkania - województwo mazowieckie;

Bariera językowa występuje nie tylko między głuchymi uchodźcami a pełnosprawnymi osobami ze
względu na nieznajomość języka migowego. Występuje także pomiędzy głuchymi uchodźcami z
Ukrainy a głuchymi mieszkańcami Polski ze względu na inny język migowy. Głusi z Ukrainy posługują
się ukraińskim językiem migowym, który różni się diametralnie od polskiego języka migowego. To
stwarza duże utrudnienie w integracji ukraińskich uchodźców z polskimi mieszkańcami. Także dzieci
z Ukrainy borykają się z tymi problemami w szkołach dla głuchych. Polski Związek Głuchych Oddział
Mazowiecki współpracując z wolontariuszami Instytutu Głuchoniemych im. Jakuba Falkowskiego w
Warszawie otrzymał informację, że na przerwach między lekcjami dzieci w ogóle się nie integrują ze
względu na trudności komunikacyjne oraz inną kulturę.
Polsko-ukraiński Dzień Dziecka w Polskim Związku Głuchym Oddziale Mazowieckim cieszyło się
ogromnym zainteresowaniem wśród głuchych rodzin.

Zaplanowane działania

1. Polsko-ukraińska wycieczka integracyjno-rekreacyjna oraz spotkania integracyjne dla rodzin z
dziećmi (łącznie 44 osób)

Działania:
Zbiórka uczestników w wyznaczonym miejscu w Warszawie. Przejazd autokarami i busami
bezpośrednio do Julinka. Spotkanie w Julinku godz. 9.00.

Plan imprezy integracyjno – rekreacyjnej:
-zwiedzenie Wystawy Sztuki Cyrkowej,
-obejrzenie pokazu Sztuki Cyrkowej,
-spacer po Kampinoskim Parku Narodowym,
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-konkursy siłowe i zręcznościowe – przygotowane przez wolontariuszy i wykonane przez
wolontariuszy (m.in. biegi w workach, bieg z jajkiem, rzucanie lassem i podkową, badminton),
-posiłek – catering, potrawy z grilla + dodatki. Zakończenie imprezy godz. 17.00. Przejazd do miejsc
zamieszkania.

Liczba dzieci i młodzieży o statusie uchodźcy: 12
Liczba dzieci i młodzieży z obywatelstwem polskim: 12
Liczba dorosłych o statusie uchodźcy: 10
Liczba dorosłych z obywatelstwem polskim: 10

Realizacja: - wolontariusze (4 osoby), tłumacz języka migowego x2 (polski i ukraiński) - umowa
zlecenie;

2. 6 godzinne spotkanie integracyjne “Pożegnanie wakacji” w siedzibie Polskiego Związku Głuchych
Oddziału Mazowieckiego 28.08.2022r.
-plastyczne warsztaty tematyczne - wolontariat;
-zabawy dla rodziców z dziećmi, w tym: malowanie twarzy, gry animatorskie, zabawy
zręcznościowe; realizacja - wolontariusze (4 osoby), animator x1 umowa zlecenie, tłumacz języka
migowego x2 (polski i ukraiński) - umowa zlecenie;
-pokaz pantomimiczny w wykonaniu głuchego aktora - umowa zlecenie;

Liczba dzieci i młodzieży o statusie uchodźcy: 16
Liczba dzieci i młodzieży z obywatelstwem polskim: 14
Liczba dorosłych o statusie uchodźcy: 16
Liczba dorosłych z obywatelstwem polskim: 14

Rekrutacja uczestników: w biurze Polskiego Związku Głuchych Oddziału Mazowieckiego,
wypełnienie: karty zgłoszenia; klauzuli informacyjnej; zostawienie kserokopii polskiego/ukraińskiego
orzeczenia o niepełnosprawności, w wyjątkowych sytuacjach braku wymaganego dokumentu po
stronie uchodźców - dostarczenie audiogramu. Realizacja: wolontariat.

Zostanie przygotowana relacja zdjęciowa z wycieczki oraz imprezy integracyjno-rekreacyjnej i
umieszczony na stronie internetowej organizacji i Facebooku. Strona www.pzg.warszawa.pl i profil
organizacji na Facebooku są często odwiedzane. Reportaż z wycieczki i imprezy będzie odebrany
przez liczna grupę osób głuchych i niesłyszących. Reportaż przyczyni do propagowania integracji
polsko-ukraińskiego i wspólnie spędzania czasu wolnego.

Miejsce realizacji

- siedziba Polskiego Związku Głuchych Oddziału Mazowieckiego, Białostocka 4, 03-741 Warszawa;
-

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego
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Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Wzrost integracji środowiskowej
głuchych i niesłyszących oraz ich rodzin

60 osób Karta zgłoszenia;
Lista obecności uczestników

Wycieczka i impreza integracyjno -
rekreacyjna dla głuchych i
niesłyszących oraz ich rodzin

44 osób Karta zgłoszenia;
Lista obecności uczestników

Wzrost wzajemnego zaufania między
mieszkańcami Polski i ukraińskimi
uchodźcami

60 osób Karta zgłoszenia;
Lista obecności uczestników

Wzrost akceptacji swojego położenia
ws przebywania na obcej ziemi wśród
uchodźców

22 osób Karta zgłoszenia;
Lista obecności uczestników

Reportaż zdjęciowy z wycieczki i
imprezy integracyjno – rekreacyjnej na
stronie internetowej PZG Oddziału
Mazowieckiego i na profilu na
Facebooku.

200 wejść na stronę
internetową
www.pzg.warszawa.pl i
Facebook

Dokumentacja fotograficzna,
licznik danych

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Jednostka jest kontynuatorem działalności Chrześcijańskiego Towarzystwa Głuchoniemych
„OPATRZNOŚĆ” , które powstało na terenie Warszawy w 1883 r. i działało do wybuchu II Wojny
Światowej. Po wyzwoleniu reaktywowano działalność w 1945r. W 1946r. na Zjeździe Stowarzyszeń
Głuchoniemych utworzono jedną organizację Polski Związek Głuchych. Oddział nasz stał się
jednostką tej ogólnopolskiej organizacji w 1949r. Celem statutowym PZG jest zrzeszanie, integracja i
rehabilitacja osób głuchych i niesłyszących, wspólne rozwiązywanie ich problemów oraz działania w
kierunku wyrównywania szans rozwojowych, edukacyjnych, zawodowych i społecznych. Pomocy
udzielamy niezależnie od członkostwa. Doświadczenie pozwala nam działać skutecznie, zgodnie z
potrzebami środowiska. Pracujemy przez cały rok - rehabilitacja osób głuchych niesłyszących jest
procesem ciągłym.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Urząd Marszałkowski - środki PFRON
-„Międzynarodowy Dzień Głuchego na Mazowszu”; 25.08-16.09.2021; 80 osób – język migowy;
wycieczka krajoznawcza, impreza integracyjna. Relacja filmowa z wycieczki w Internecie
(www.pzg.warszawa.pl, Facebook, YouTube).

-“Zwiedzamy Mazowsze”; 08-09.2019; 165 osób. 1-dniowa wycieczka po Mazowszu, aktywne
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obchody Międzynarodowego Dnia Głuchego Relacja filmowa z wycieczki w Internecie
(www.pzg.warszawa.pl, Facebook, YouTube).

-„Zwiedzamy Mazowsze”; 07-09.2018; 160 osób. 1-dniowa wycieczka po Mazowszu, aktywne
obchody Międzynarodowego Dnia Głuchego Relacja filmowa z wycieczki w Internecie
(www.pzg.warszawa.pl, Facebook, YouTube). .„Zwiedzamy Mazowsze”; 07-09.2017; 155 osób; 1-
dniowa impreza turystyczna połączona z obchodami Międzynarodowego Dnia Głuchego. Starostwo
Mławskie; wycieczki krajoznawcze; 85 osób; 06.2017; 06.2018; 06.2019; wycieczki: (1) do
Białegostoku; zwiedzanie miasta; (2) do Warszawy Muzeum Powstania Warszawskiego, Centrum
Kopernik, (3) do Malborka

-“Zwiedzamy Mazowsze”; 07-09.2017; 155 osób; 1-dniowa impreza turystyczna połączona z
obchodami Międzynarodowego Dnia Głuchego.

Starostwo Mławskie; wycieczki krajoznawcze; 85 osób; 06.2017; 06.2018; 06.2019; wycieczki: (1) do
Białegostoku; zwiedzanie miasta; (2) do Warszawy Muzeum Powstania Warszawskiego, Centrum
Kopernik, (3) do Malborka.

Zarząd Województwa Mazowieckiego; środki PFRON.
„Kursy PJM polskiego języka migowego" – A1”; 22 osoby; 02.09-30.11.2019; kursy w Płocku, i
Warszawie.
„Kursy PJM polskiego języka migowego” – A1”; 36 osób; 16.07-30.11.2018; kursy w Płocku, i
Radomiu.
„Kursy PJM polskiego języka migowego" – A1”; 36 osób; 15.07-26.11.2017; kursy w Płocku,
Radomiu i Warszawie.
„Magia Wigilii i Świąt Bożego Narodzenia w języku migowym”; 80 osób; 12.2017; impreza
kulturalna- kolędy w języku migowym.

PFRON - Konkurs 1/2021 pn. „Sięgamy po sukces”; zadanie „Nasz sukces to aktywność we
wszystkich aspektach życia”; 01.04.2022 – 31.03.2025; 239 osób głuchych – język migowy.
Realizacja:
Ośrodek Rehabilitacji i Wsparcia Społecznego Niesłyszących w Warszawie i Terenowy Ośrodek
Rehabilitacji i Wsparcia Społecznego w Płocku.
Cele: dostęp w języku migowym do poradnictwa psychologicznego, społeczno-prawnego; wzrost
poziomu świadomości obywatelskiej, przepisów; wzrost poziomu kompetencji psychologicznych,
prakseologicznych, społecznych, wzrost lub utrzymanie poziomu samodzielności, aktywności
społecznej; wzrost poziomu kompetencji językowych, informacji, wiedzy.

PFRON Konkurs 1/2018 pn. „Szansa-Rozwój-Niezależność”; ZZO/000631/07: „Obywatel
komunikujący się w języku migowym samodzielny w środowisku społecznym”; poradnictwo
socjalno-prawne, psychologiczne, informacja obywatelska, zajęcia indywidualne i grupowe”; 217
BO; 01.04.2019–31.03.2022.

PFRON Konkurs 2/2016; ZZO/000527/07/; „Ośrodek Rehabilitacji i Wsparcia Społecznego dla
Głuchych w Warszawie”; poradnictwo socjalno-prawne, psychologiczne, zajęcia indywidualne i
grupowe”; 140 BO; 01.04.2017–31.03.2019.

PFRON; Miasto Radom; Warsztat Terapii Zajęciowej „Leśniczówka”; 30 osób; od 2004; 6 pracowni
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tematycznych.

M. St. Warszawa

"Klub Białostocka 4"; 01.12.2019 - 30.11. 2021; 40 osób 50+, mieszkańcy Warszawy; aktywizacja –
zajęcia integracyjne, terapeutyczne, ruchowe.
„Warszawiacy komunikujący się językiem migowym”; 01.02.2017–30.11.2019; tłumacz on-line –
załatwienia prostych spraw za pośrednictwem komunikatora internetowego; usługi tłumacza języka
migowego.

„Środowiskowy Ośrodek Wsparcia Seniorów BIAŁOSTOCKA 4”; 30 osób 60+, mieszkańcy Warszawy;
01.02.2017–30.11.2018; aktywizacja – zajęcia integracyjne, terapeutyczne, ruchowe.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
„Magia poezji miganej sztuka w polskim języku migowym”; 18.07– 30.11.2017; popularyzacja i
dokumentacja poezji miganej - 26 utworów; www.pzg.warszawa.pl „Miganie pantomimiczne -
magia języka migowego”; 01.06–31.10.2018; popularyzacja i dokumentacja migania
pantomimicznego – 18 utworów; www.pzg.warszawa.pl

Narodowy Fundusz Zdrowia Specjalistyczny Ośrodek Diagnozy i Rehabilitacji dzieci i Młodzieży z
Wadą Słuchu PZG w Radomiu; jednostki: Ośrodek rehabilitacji dziennej-rehabilitacja dzieci z
zaburzeniami wieku rozwojowego; dla dzieci i dorosłych: Ośrodek rehabilitacji dziennej –
rehabilitacja słuchu i mowy; Poradnia logopedyczna; Poradnia psychologiczna; Poradnia
otolaryngologiczna; Punkt zaopatrzenia w środki wspomagające słyszenie.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe
(1) Koordynator zadania - 1 osoba x 800,00zł brutto - umowa zlecenia ze składkami ZUS po stronie
pracodawcy; wykształcenie policealne; osoba zaangażowana w pracę na rzecz środowiska osób z
wadami słuchu; doświadczenie w nadzorze zadań realizowanych przez organizację.
(2) Obsługa księgowa 1 osoba x 400,00zł brutto - umowa zlecenia ze składkami ZUS po stronie
pracodawcy; wykształcenie średnie ekonomiczne; 15-letnie doświadczenie w rozliczaniu dotacji ze
środków publicznych.
(3)Obsługa imprezy - tłumacze języka migowego (ukraińskiego i polskiego) 2 osoby zatrudnienie na
podstawie umowy zlecenia ze składkami ZUS po stronie pracodawcy 2 osoby x 840,00zł;
wykształcenie - średnie ogólne, policealne.
(4) Animator - pedagog pracujący w szkole; umowa zlecenie 250,00zł.
(5) Aktor - głucha osoba mająca doświadczenie aktorskie w profesjonalnych spektaklach od 2016r.,
umowa zlecenie 350,00zł.

Zasoby rzeczowe
Zaplecze biurowe: komputery, drukarka, Internet.
Świetlice do propagowania zadania, zapisów, spotkań integracyjnych. Wyposażenia świetlic – stoły,
krzesła, TV, projektor, zaplecze socjalne. Strona internetowa www.pzg.warszawa.pl, facebook PZG
Warszawa
Materiały biurowe do przygotowania listy uczestników, kart uczestnictwa i in. Płyn dezynfekujący
do rąk dla uczestników.
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Zasoby finansowe
W przypadku zwiększenia kosztów realizacji zadania różnicę pokryjemy z zysku z działalności
gospodarczej PZG Oddziału Mazowieckiego.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Bilety z wyżywieniem 4 000,00    

2. Transport (Faktura VAT) 1 800,00    

3. Przekąski (soki, woda, ciastka, owoce,
batony i inne) - Faktura VAT

700,00    

4. Księgowa (umowa zlecenie) 400,00    

5. Koordynator projektu (umowa
zlecenie)

800,00    

6. Tłumacz ukraińskiego i polskiego
języka migowego (2 osoby) - 5h + 7h
x2 x 70zł - umowa zlecenie

1 680,00    

7. Animator 5h x 50zł - umowa zlecenie 250,00    

8. Aktor - pokaz pantomimiczny - umowa
zlecenie

350,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 9 980,00 9 980,00 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;
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7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Dokument potwierdzający status prawny Oferenta (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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